UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5292/TTr-GDĐT Tây Ninh, ngày 13 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo dục,

đào tạo với nước ngoài thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của ngành Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3278/QĐ-BGDĐT ngày 31 tháng 10 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về công bố Danh mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền của ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh;

Sau khi rà soát, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng danh mục thủ tục

hành chính (TTHC) sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước

ngoài thuộc phạm vi, chức năng quản lý của ngành Giáo dục và Đào tạo.

Hồ sơ kèm theo Tờ trình bao gồm:

1. Dự thảo Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính (TTHC) sửa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-63-2010-nd-cp-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-106929.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx

đổi, bổ sung trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của ngành Giáo dục và Đào tạo.

2. Phụ lục - Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc phạm vi, chức năng quản lý của ngành

Giáo dục và Đào tạo (10 thủ tục hành chính cấp tỉnh).

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ và Các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

		2024-11-13T09:13:52+0000
	Not specified

		2024-11-13T09:26:33+0000
	Not specified

		2024-11-13T09:26:34+0000
	Not specified